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 ناصر صبحی
انتخابات این دوره ریاست جمهوری با نگرانی از کاهش 
مشارکت عمومی روبه رو است اما به نظر می آید چشم 
مسئولان به استقبال مردم از انتخابات شوراهای شهر 
دوخته شده است؛ به خصوص در شهرهای کوچک که 
هنوز طایقه و قبیله ومحله قدرتمند و تاثیرگذار است. در 
این شهرها به دلیل همین طایفه یا محله محوری و حتی  
شغل محوری، انتخابات شوراها با اقبال بیشتری روبه رو 
است که در نتیجه تاثیر خود را بر انتخابات ریاست جمهوری 
نیز می گذارد. به نظر می رسد اهمیت ذکر شده در کنار 
پاره ای از وقایع انتخابات دوره قبل شورای شهر سیرجان 
که منجر به حرف و حدیث ها و اعتراض های زیادی شد، 
موجب شده مسئولان این بار جدیتی دوچندان نسبت به 
برگزاری انتخابات شورای شهر از خودنشان بدهند.جلسه 
توجیهی روز چهارشنبه فرمانداری که با حضور کاندیداهای 
شورای شهرهای سیرجان و نجف شهر تشکیل شد، بر 
همین موضوع دلالت دارد. سخنان مقامات قضایی، 
امنیتی و انتظامی شهر سرشار از حذر دادن کاندیداها از 
دست زدن احتمالی به تخلف و برخورد قاطع مسئولان با 
متخلفان است. چنان که قاضی انتخابات از احتمال صدور 
حکم در محل تخلف خبر می دهد. بررسی این موارد در کنار 
نگاهی به مباحث آماری موجب شد تا به سراغ سیدرحیم 
امنیتی فرمانداری ویژه  رضوی نسب؛ معاون سیاسی و 

شهرستان برویم. 
 میانگین مشارکت مردم سیرجان در انتخابات 

چقدر است؟
در سنوات قبل، میانگین مشارکت مردم شهرستان 
در انتخابات بین 65 تا 75 درصد و معمولا از میانگین 
مشارکت استان، یک سر و گردن بالاتر بوده است. این 
انتخابات)خبرگان، شورا، مجلس و  کلی  آمار میانگین 

ریاست جمهوری( در شهرستان است.
 دوره قبلی میزان مشارکت در انتخابات شورای 

شهر چه میزان بود؟
آن انتخابات نیز همراه با ریاست جمهوری بود و اصولا 
هر که شرکت می کرد، در هر دو انتخابات رای می داد و 

مشارکت تقریبا حدود 72 تا 73 درصد بود.
 میزان ثبت نام کاندیداها در انتخابات شوراهای 
شهر و روستایی امسال در شهرستان چه میزان بوده 

است؟
مجموع ثبت نام در شهر سیرجان و شش شهر اقماری 
آن، 171 نفر بوده است که 19 درصد نسبت به چهار سال 
قبل کاهش ثبت نام داشتیم. در شوراهای روستایی 1359 
نفر ثبت نام کردند که نشان از افزایش 11 درصدی نسبت به 

چهار سال قبل است.
 در روستاها چه تعداد کرسی وجود دارد؟

در نهایت 684 نفر برای شوراهای روستایی انتخاب 
می شوند. یعنی رقابت برای 684 کرسی، اعم از شوراهای 5 

و3 نفره و عشایری است.

 پس در شوراها تقریبا به ازای هر کرسی، 
دو نفر رقابت می کنند؟

بله. ما 13 شورای روستایی 5 نفره داریم، 188 
شورای 3 نفره داریم. یعنی در مجموع 201 شورای 
روستایی در مجموع پنج بخش شهرستان داریم که 
باید به علاوه 6 روستای عشایری شود که در مجموع 
207 مورد می شود. در شوراهای شهر نیز در مجموع 
37 کرسی داریم. یعنی 6 شهر اقماری با شوراهای 
5 نفره که بعلاوه شورای 7 نفره سیرجان می شود. در 
نجف شهر از 22 نفر ثبت نام کردند که 18 نفر در حال 
رقابت هستند. در خواجوشهر 16 نفر ثبت نام کردند 
و 11 نفر به رقابت ها رسیدند. در بلورد 10 نفر بودند و 
الان هم 10 نفر هستند. در زیدآباد 16 نفر بودند که 
13 نفر به رقابت رسیدند. هماشهر 14 نفر بودند که 11 
نفر به رقابت رسیدند و در پاریز 11 نفر بودند که 9 نفر 
به رقابت رسیدند.در مجموع 171 نفر در این شهرها و 
سیرجان ثبت نام کردند، اعم از رد یا تایید صلاحیت ها 

و انصرافی ها.
 گفتید که در شوراهای شهری با کاهش 
بیشتر  کاهش  این  بودیم.  مواجه  ثبت نام 
مربوط به شورای شهر سیرجان بوده یا شهرهای 

اقماری؟
تمام شهرها. در هیچ شهری افزایش ثبت نام 

نداشتیم.
 به طور مثال شهر سیرجان چقدر کاهش 

داشته؟
کردند. 8 نفر تاکنون  ثبت نام  در سیرجان 82 نفر 
نفر  و 68  نفر ردصلاحیت شده اند  داده اند، 6  انصراف 
باقی مانده اند. البته به این نکته دقت کنید که درحال 
حاضر اعتراض آن 6 نفری که رد صلاحیت شده اند در 
است و  هیئت مرکزی نظارت در تهران در حال بررسی 
ممکن است تا اظهارنظر قطعی در 15 خرداد، برخی از 
ایشان به جرگه انتخابات بازگردند. در این صورت اسامی 
به استانداری اعلام شده و آن ها نیز به ما اعلام می کنند و 
در نهایت روز 17 خرداد، آگهی کاندیداها را منتشر می کنیم.
 میزان رد صلاحیت ها در این دوره نسبت به 

دوره قبلی بیشتر است یا کمتر؟
ما جدول مقایسه ای را بررسی نکردیم. فقط آمار کل 
ثبت نامی ها را مقایسه کردیم. اگر نیاز به کار تخصصی باشد، 

باید به جدول های آماری مراجعه کنم.
 شایعه ای وجود دارد مبنی بر این که برخی از 
موارد انصرافی کسانی هستند که به آنها گفته شده 
تایید نمی شوید و بهتر است خودتان از کاندیداتوری 

استعفا بدهید. آیا صحت دارد؟
این ماجرا به صورت غیررسمی در خیلی از نقاط کشور 
وجود دارد. یعنی برای حفظ شان و شخصیت افراد، قبل از 
قرائت پرونده شان در هیئت های اجرایی یا نظارت از سوی 
مراجع چهارگانه به آن ها توصیه می شود- تاکید می کنم 

اجباری وجود ندارد- چون  که توصیه می شود و هیچ 
استعلامات شما منفی شده، جهت حفظ شان و آبروی تان 
اگر مایل هستید، انصراف بدهید. در حقیقت این موضوع 
یک امتیاز مثبت برای موارد این چنینی است. مصادیق 
بارز نیز به آن فرد گفته می شود و تاکید می شود که این 
اصرار دارید همچنان به  اگر  است و  اختیاری  موضوع 
کاندیداتوری ادامه بدهید، قانون کاملا شما را آزاد و مختار 
گذاشته تا پرونده رسیدگی شود و نتیجه اعم از رد یا تایید به 
شما اعلام شود و بعد هم فرصت اعتراض هم در شورای 
نظارت استانی و هم مرکزی وجود دارد. در عین حال توجه 
داشته باشید که هر که انصراف داده، الزاما به این دلایل 
نیست بلکه در بسیاری از موارد خود فرد به دلایل شخصی 

منصرف شده است.
 بیشترین ردصلاحیت ها شامل چه مواردی بوده 

است؟
درصدی که نمی شود گفت ولی تقریبا حول و حوش 
70 تا 75 درصد به استناد بند ج ماده 30 قانون انتخابات 
یا همان عدم التزام به قانون اساسی و مبانی نظام جمهوری 

اسلامی رد صلاحیت شده اند.
تخلف  موارد  شد  گفته  امروز  جلسه  در   
مصلحت سنجی و مماشات نمی شود. آیا دفعات قبلی 

مصلحت سنجی می شده است؟
کلمه مصلحت تفاسیر خیلی زیادی دارد. شاید در 

دفعات قبل اندازه پوستر، قانونی نبوده و ده یا بیست سانت 
بیشتر بوده است یا مثلا برای یک کاندیدا، بین ستاد آقایان 
و خانم ها در یک منطقه شهرداری مثلا دو یا سه مغازه 

فاصله بوده است.
آشکار  که تخلف  است  این  پس منظورتان   

انتخاباتی در کار نبوده است؟
بله. مثلا ممکن است گفته باشند تبلیغ تا ساعت 
10 شب مجاز است اما یک نفر تا ساعت 11 شب تبلیغ 
کرده. آمدند به او گفته اند یک ساعت تخفیف دادیم اما 
دیگر بس است. می خواهم بگویم شاید در این حد بوده 
است یا مثلا طبق قانون نباید باعث انسداد خیابان و ایجاد 
ترافیک شوند اما در دوره قبلی که کرونا هم نبوده، گاهی به 
طور مثال توزیع شربت یا پوستر تبلیغاتی داشتند و ترافیک 
ایجاد کردند. حالا دوستان در آن دوره گفته اند که این بار 
ما این نیم ساعت یا یک ساعتی که ایجاد ترافیک شده 
را نادیده می گیریم. یعنی مماشات در این حد بوده است 
اما اینکه کسی بیاید تحریک کند، افترا بزند، جعل عناوین 
داشته باشد، پوسترهای کاندیداهای دیگر را معدوم کند 
یا در اماکن غیرمجاز تبلیغات انجام دهد، دیگر مماشاتی 

وجود ندارد.
 در جلسه صحبت از تخلفات دیگری بود. به طور 
مثال مقامات انتظامی و قضایی به طور صریح و خرید و 
فروش رای یا جمع کردن اراذل و اوباش اشاره داشتند.

بله اما در مورد استفاده ابزاری از اراذل و اوباش در دور 
قبل هم برخورد شد.

برخورد در چه حدی بوده و چرا اطلاع رسانی   
نشده است؟

برخورد این نبود که برویم آن فرد را جلب کنیم. بلکه 
گفتم آقای داوطلب، این کاری که شما انجام می دهید، 
آرامش عمومی شهر را برهم می زند. در این موارد بحث 
از  خیلی  زیرا  دارد  وجود  هم  داوطلب  حرمت  هتک 
با یک جلسه  آگاه نیستند و می شود  داوطلبان واقعا 
توجیهی یا یک تماس تلفنی توجیه شان کرد که افرادی را 
که دور خود جمع کرده اید به صلاح و مصلحت خودتان 
نیست. وقتی دوستان با یک تلفن یا سفارش این افراد را از 
خود دور می کردند، دیگر نیازی به اطلاع رسانی نبوده است. 
اما در این جلسه که مختص به داوطلبان بود، ما گفتیم از 

همین ابتدا این نکات را به شما بگوییم.
 آقای قاضی قدیمی به عنوان قاضی انتخابات 
 گفتند هر تخلفی رخ بدهد ما مستقیما به سراغ کاندیدا 

خواهیم رفت.
بله زیرا تعدد نامزدها وجود دارد. مثلا در شورای شهر 
سیرجان 68 نفر می خواهند به رقابت بپردازند. اگر بخواهیم 
مماشاتی که در دوره های قبل بوده را این دوره هم لحاظ 
کنیم بلبشویی به پا می شود. شهروندان اعتراض می کنند 
و به ما می گویند شما که خودتان مجری قانون هستید 

و این همه از قانون مداری حرف می زنید، پس این 
بی قانونی ها را کجای دل مان بگذاریم؟ 

 در جلسه گفتند حتی بسته به نوع تخلف 
ممکن است بلافاصله حکم صادر شود؟

بله. این دیگر ناشی از قاطعیت دستگاه قضایی 
است. قانون انتخابات برای دستگاه قضا و قضات 
این موضوع مربوط به پویایی  ارسال می گردد و 

سیستم قضایی جمهوری اسلامی است. 
 آقای قدیمی گفتند به طور مثال اگر خرید 
و فروش رای انجام شود یا پوستر در جای ممنوع 

نصب شود مستقیما به سراغ کاندیدا می روند.
این سوال ها را باید قاضی انتخابات جواب بدهد 
اما به عنوان یک مقام مطلع به شما می گویم که اگر 
پوستری در جای غیرمجاز نصب شود، به سراغ آن 
کاندیدا می روند اما دیگر نگفتند که بدون بررسی و 
بلافاصله وسط خیابان حکم اجرا می کنند یا محاکمه 
داوطلب  به  بلکه  می دهند.  تشکیل  صحرایی 
می گویند شما باید بیایید و در مورد این تخلف محرز 
انتخاباتی توضیح بدهید که مثلا پوستر شما را روی 
پوستر سایر کاندیداها چسبانده شده یا به طور مثال 
دیده ایم که پوستر سایر کاندیداها را امحا می کنند و 
پوستر شما را می چسبانند. داوطلب می رود توضیح 
می دهد. یا قبول می کند و می گوید که بله این ها از 
اعضای ستاد من بودند و قول می دهم که اصلاح 
کنم و در نتیجه، ممکن است حکم صادر شود یا 
مثلا با یک تعهد کار فیصله پیدا کند یا این که ممکن 
است کاندیدا بگوید خیر، کسانی که این کارها را کردند 
از جانب من نبوده اند. اعضای ستاد من مشخص هستند 
و مستندات موجود است. قطعا برای قاضی نیز مدارک و 
مستندات مهم است و بعد از بررسی و رسیدن به یقین، 
حکم خود را صادر خواهد کرد. البته اگر این موارد را خود 
قاضی انتخابات توضیح دهند خیلی بهتر و جامع تر از من 

خواهد بود.
 برخی از افراد حاضر در انتخابات دارای مسئولیت 
یا  ادارات  در  برخی  بودند،  شورا  برخی عضو  بودند. 
مشاغل عمومی دیگر مشغول به فعالیت بودند و 
رزومه کاری مشخصی دارند. خُب چرا نمی شود این 

رزومه کاری را نقد کرد؟
هیچ کس نگفت نقد نکنند. نقد سازنده هیچ اشکالی 
ندارد. اینجا دو بحث مطرح است، یکی نقد سازنده و دوم 
بحث تخریب. به طور مثال در مورد برخی کاندیدهای این 
دوره که عضو شورا بودند و عملکرد شان را ارایه می دهند، 
سایر کاندیداها می توانند با رعایت اخلاق، انصاف، عدالت 
و قانون مداری نقد کنند اما اگر نقد به توهین و ادبیات 
سخیف آمیخته شود یا از الفاظ ناشایست و بیان هر چه که 
خارج از دایره اخلاق و نزاکت استفاده شود، تخریب است. 
وگرنه اجازه نقد سالم و سازنده را دارند. مثلا می گویند آقای 
عضو شورا شما فلان کار را انجام دادید اما بهتر بود در 

کنارش فلان کارها را هم برای عمران و بالندگی شهر، برای 
بحث مسئولیت های و... انجام می دادی. هیچ کجای قانون 
هم نگفته که این موارد جزو خط قرمز است و شما حق 

ندارید در آن مورد صحبت کنید.
 آیا برگزاری مناظره بین کاندیداهای شورای شهر 

ممنوع است؟
فعلا هیچ دستورالعملی برای انجام مناظره نیامده 
است کما این که در دوره های قبل هم در مورد مناظره 
البته امسال بحث محدودیت های  چنین قانونی نبود. 
ناشی از کرونا نیز وجود دارد، مگر آن که از بستر فضای 
مجازی برای مناظره بخواهد استفاده شود اما در این مورد 
نیز تاکنون قانونی مبنی بر اجازه برگزاری مناظره به ما اعلام 

نشده است.
 گویا یکی دیگر از ممنوعیت های این دوره بحث 

پوسترهای ائتلافی است.
بله. مشخصاً آقای فرماندار گفتند ما ستاد تبلیغات 
ائتلافی نداریم. یعنی این گونه نخواهد بود که 10 کاندیدا 
ائتلاف کنند و بعد بیایند جلوی ستاد آن 10 نفر و عکس 
هر 10 نفر را تحت عنوان ائتلاف بچسبانند. این کار ممنوع 
است و جلوی ستاد هر کاندیدا فقط باید عکس آن کاندیدا 

نصب شود.
احزاب  یا  است تکلیف جریان ها  این  سوال   
سیاسی که عموما تعدادی از کاندیداها را مطلوب 
خودشان می دانند و می خواهند معرفی کنند، چیست؟
اگر بیانیه رسمی یک جریان شناسنامه دار و مورد تایید 
قوانین مرتبط وجود داشته باشد، کاندیدا می تواند در تبلیغ 
پوستر شخصی خود بنویسد که مورد حمایت فلان جریان 
یا فلان حزب است اما این که مثلا یک جریان یا حزب 
سیاسی بیاید از 10 نفر حمایت کند و آن 10 نفر بخواهند 
پوسترهای اشتراکی جلوی ستاد خودشان بزنند، ممکن 

نیست.
 پس احزاب چطور می توانند کاندیداهای مورد 

حمایت خود را اعلام کنند؟
می توانند در جراید، رسانه ها و فضای مجازی این کار 
را انجام دهند. مثلا می آیند در رسانه ها عکس 5 نفر را 
منتشر می کنند و می گویند این جریان مثلاً اصلاح طلب، 
اصولگرا، اعتدالی یا انقلابی از این 5 نفر حمایت می کند. 
نکته اینجاست که تنها احزاب شناسنامه دار می توانند این 
کار را انجام دهند و نه سایرین. زیرا برخی جریانات یک شبه 
تشکیل می شوند و مثلا در اسم خودشان نیز از اسامی 
مقدسات مثل اسلام، انقلاب یا شهدا استفاده می کنند 
اما ما هرچه در بین احزاب شناسنامه دار وزارت کشور 
می گردی، می بینیم اصلا اسمی از این جریانات وجود ندارد. 
بعد برای توجیه برخی شان می گویند ما حزب نیستیم بلکه 
جمعیت هستیم. برخی می گویند ما جمعیت نیستیم  بلکه 
ائتلاف هستیم و... این عناوین برای ما اصلا قابل قبول 
نیست. این بلبشوهایی که صحبتش شد از همین طور 

کارها نشأت می گیرد.

دوشنبه 17 خرداد 1400 | شماره 656
26 شوال 1442 | 7 ژوئن 2021

عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

گفت وگوی انتخاباتی با معاون سیاسی امنیتی فرماندار

با تخلف انتخاباتی 
مماشات نمی شود

آگهی مجمع عمومی عادی سالیانه
بدینوســیله بــه اطــاع صنعت گــران ســهامدار مســتقر در شــهرک صنعتــی شــماره 2 ســیرجان می رســاند جلســه 
ــت 4398   ــماره ثب ــه ش ــیرجان ب ــماره 2 س ــی ش ــهرک صنعت ــی ش ــرکت خدمات ــالیانه ش ــادی س ــی ع ــع عموم مجم
ــورخ 1400/03/30 در محــل ســوله  ــنبه م ــح روز یکش ــاعت  9  صب شناســه ملــی 14007486203  راس س
صنعتــی آقــای جــواد فردیــد بــه آدرس شــهرک صنعتــی شــماره 2 ســیرجان– جنــب میــدان ســوم بــا دســتور کار 

ــردد. ــزار می گ ــل برگ ذی
1- انتخاب بازرس)حسابرس ( قانونی سال 1400

2- تعیین حق الزحمه بازرس)حسابرس( قانونی 
3- تصویب صورت های مالی سال 99

4- انتخاب اعضای هیئت مدیره 
5- تصویب آئین نامه معامات، انضباطی و استخدامی 

6- تصویب بودجه پیشنهادی سال جاری
7- تصویب نرخ هزینه های مشترک 

8- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
9- ســایر امــوری کــه در صاحیــت مجمــع عمومــی عــادی 

می باشــد.

هیئت مدیره شرکت خدماتی شهرک صنعتی شماره 2 سیرجان

آگهی مزایده فروش ضایعات
شرکت صنایع گلدیران واقع در منطقه ویژه اقتصادی سیرجان 

ضایعات کارتن، چوب، یونولیت، پاستیک، فلزات 

ــرداد 1400 بــه  ــخ 1۷ خ جهــت دریافــت اســناد شــرکت در مزایــده از تاری

محــل کارخانــه مراجعــه نماینــد.
آخرین مهلت تحویل پاکت های مزایده مورخ 20 خرداد می باشد. كمیسیون معاملات شركت معدني و صنعتي گل گهر 

آگهي مناقصه عمومي شماره 1400/8/ع
شــركت معدنــي و صنعتــي گل گهر )ســهامي عــام( در نظــر دارد پــروژه »خریــد، نصــب، راه انــدازی 
ــه شــرکت  ــي ب ــزاري مناقصــه عموم ــق برگ ــره ســازی و ســرور« خــود را از طری ــزات ذخی ــوزش تجهی و آم
ــذار  ــل 3  واگ ــه حداق ــا رتب ــط و ب ــای مرتب ــته ه ــک در رش ــی انفورماتی ــورای عال ــی ش ــای دارای گواه ه
نمایــد. لــذا کلیــه متقاضیــان واجــد شــرایط مي تواننــد جهــت اخــذ اســناد مناقصــه بــه آدرس الكترونیكــي

ــي تأمیــن کننــدگان  ــه همــراه فــرم پرسشــنامه ارزیاب WWW.GEG.IR  مراجعــه و اســناد مذکــور را ب
از بخــش مناقصــه و مزایــده دانلــود نماینــد. مهلــت تحویــل پــاکات ســاعت 9 الــي 14 روز دوشــنبه مــــورخ 
1400/3/31 در محــــل دفترکمیســیون معـــاملات مجتمــع و یــا دبیرخانــه دفتــر مرکــزی تهــران مــي باشــد. 
ــرر شــده اســت.                                         ــورخ 1400/3/18 مق ــد از محــل اجــراي موضــوع مناقصــه روز ســه شــنبه م ــاً بازدی ضمن
شــرکت معدنــي و صنعتــي گل گهــر در رد یــا قبــول هــر یــک از پیشــنهادات بــدون نیــاز بــه ذکــر دلیــل و 

ــار مي باشــد. ــران خســارت مخت ــدون جب ب

امـاک امیـر کبیـر

آدرس: ابتدای خیابان امیر کبیر، جنب تاکسی تلفنی توسن
09217593889  -   42205360 - 09923963619 -  09132799667

- منزل 27 قصب 24 بر 550 متر زیربنا دارای مجوز 6 طبقه بهترین 
موقعیت خ طالقانی شمالی توافقی

- منزل 20 قصب سه نبش 550 متر زیربنا موقعیت بسیار عالی اصناف خ 
زمرد 11 میلیارد

- زمین 208 قصب با سند حصار قدیمی جنب نصرت آباد آب، برق، گاز 
نزدیک زمین قصبی 3 م

- منزل 35 قصب 900 متر زیربنا نوساز تریبلکس دارای استخر بسیار شیک خ 
سعدی نقدی یا معاوضه

- منزل 22 قصب دو نبش بر خیابان شیخ عطار کارشناسی

- آپارتمان 135 متر مفید تکمیل مجتمع سامت با تخفیف ویژه

- باغ پسته 3 هکتار با 4 حبه آب شیرین برجاده آسفالت فیروه نقدی یا معاوضه با منزل

- رهن منزل همکف 16 قصب ابتدای خرم آباد 90 م

- منزل نوساز درب به حیاط 17 قصب 650 متر زیربنا در مرحله ی تکمیلی خیابان قدس توافقی
- آپارتمان اجاره ای شهرک برق طبقه اول 110 متر زیربنا با کلیه امکانات امتیازات جدا 3-35 م

- نیازمند اجاره منزل 3 واحد کنار هم
- خریدار مجتمع 10 تا 15 واحدی

ضایـعات و 
آهـن آلات 
    09133456403

09132456684

ضایعات و آهن
 دست دوم و غیره 
شما را با بهترین 

قیمت خریداریم   
 09132797295

خریدار 
ضایعات آهن و 
غیره هستیم 

 09132476144
 09133470520

نقـاشی
ساختـمان
09223194846


